
SMlOUVA O POSKYTOVÁNÍ SlUŽEB 
dle ust. 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 sb., občanského zákoníku 

I. Smluvní strany 
1.1. Fakultní nemocnice Olomouc 

se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc- Nová Ulice 
IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892, 
právní forma: příspěvková organizace 
zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

na straně jedné, dále ve smlouvě jako "objednatel" 

1.2. KAUST AKL s.r.o. 

se sídlem: Třebětice 8, 769 01 Holešov 
IČ: 044332436 
DIČ: CZ04432436 

a 

č. účtu: 4066915359/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 
89827 
zastoupená: Davidem Šiškou, jednatelem společnosti 

na straně druhé, dále ve smlouvě jako "poskytovatel", 

společně v textu též "smluvní strany", uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu 
o poskytování služeb 
(dále jen "smlouva"): 

II. Úvodní ustanovení 
2.1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 

řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené 
zákonem a touto smlouvou. 

2.2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zjednodušeného podlimitního řízení s názvem 
"Kalibrace a validace měřidel a zařízení ll. 2019 - část ll. Kalibrace a validace 
monitorovacího systému ConWin, interní evidenční číslo VZ-2019-000027. V případě, že je 
v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace 
vztahující se k uvedené veřejné zakázce. 



2.3. Poskytovatel je povinen při realizaci předmětu smlouvy postupovat s řádnou odbornou péčí a 
chránit zájmy objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí a schopností. 

III. Předmět smlouvy 
3.1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele na základě jeho 

objednávek metrologické služby stanovené objednatelem, které jsou uvedeny v příloze č. 1 
této smlouvy (dále jen "předmět plnění"). 

3.2. Poskytovatel potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k poskytování služeb dle této smlouvy a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi, které jsou k poskytování služeb nezbytné. Bude-li součástí poskytování služeb 
poskytnutí plnění, k němuž je nezbytné převedení vlastnického či jiného práva, garantuje 
poskytovatel, že takové plnění poskytuje se všemi právy nutnými k jeho řádnému a 
nerušenému nakládání a užívání objednatelem. Součástí takového plnění je uvedení do 
provozu. 

IV. Doba a místo plnění 
4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.4.2019 do 31.3.2020. 

4.2. Poskytovatel je povinen služby dle této smlouvy poskytovat vždy k jednotlivým požadavkům 
objednatele, nejpozději však do 5 pracovních dnů (v případě pipet do 3 pracovních dnů), 
v urgentních případe do 2 pracovních dnů od vznesení požadavku formou objednávky 
odeslané prostřednictvím emailové schránky na adresu dsiska@kalist.cz , nebude-li mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. 

4.3. Místem plnění jsou jednotlivé kliniky a oddělení Fakultní nemocnice Olomouc. 

4.4. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služby, dodávkou hmotné součásti služby, 
uvedením do provozu, případným předáním veškerých dokladů a případným provedením 
zaškolení resp. instruktáže je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5% ze sjednané ceny předmětu plnění za každý den prodlení. 

V. Cena a platební podmínky 
5.1. Cena jednotlivých položek uvedených v příloze č.l této smlouvy je sjednána jako pevná a 

nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení je nutné na řádné a včasné 
splnění předmětu smlouvy, zejména případné náklady na dopravu, dodání kalibračních 

protokolů a veškeré náklady související (náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací 
řízení, provedení předepsaných zkoušek, apod. ). 

- 2 -



5.2. Cena je maximální a ne může být navýšena ani v případě zvýšení sazby DPH. 

VI. Platební podmínky 
6.1. Objednatel neposkytuje a poskytovatel není oprávněn požadovat zálohy. Cena bude 

objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem a doručené objednateli. 
Poskytovatel je oprávněn fakturu vystavit nejdříve po řádném poskytnutí objednané služby a 
odsouhlasení předmětu plnění objednatelem. 

6.2. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode 
dne prokazatelného doručení faktury objednateli a přílohu faktury bude kopie podrobného 
rozpisu řádně poskytnutých služeb. 

6.3. Poskytovatel je povinen na každé jednotlivé faktuře vystavené v rámci smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou uvést interní evidenční číslo VZ-2019-000027, které bude 
Prodávajícímu upřesněno po podpisu této smlouvy. 

6.4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu 
poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti ceny začíná běžet znovu ode 
dne doručení řádně vystavené faktury objednateli. 

6.5. Cena bude objednatelem uhrazena poskytovateli převodem na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den 
odeslání celé fakturované částky z účtu objednatele na účet poskytovatele. 

Vll. Smluvní pokuty 
7.1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním závazku, je Objednatel oprávněn uplatnit smluvní 

pokutu ve výši 0,5% z hodnoty nesplněného závazku za každý i započatý dne prodlení. 

7.2. V případě nedodržení smluvní povinnosti, závazku včasné a řádné úhrady vyúčtované cena za 
provedené metrologické výkony podle čl. V bude objednatel v prodlení s plněním peněžitého 
závazku. V důsledku této skutečnosti je objednatel povinen zaplatit Poskytovateli smluvní 
úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky včetně DPH za každý den prodlení. 

VIII. Odstoupení od smlouvy 
8.1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany 

- 3-



poskytovatele bude považováno zejména prodlení s poskytnutím objednané služby po dobu 
delší než 15 dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně poskytovatele. 

8.2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že pří 

takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana 
ne měla zájem smlouvu uzavřít. 

8.3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí 
obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 
nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

8.4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí 
z této smlouvy pro prodávajícího vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy a 
ušlého zisku, vzniknuvších před okamžikem odstoupení od smlouvy. 

8.5. Tuto smlouvu může objednatel kdykoli vypovědět, a to ve dvouměsíční výpovědní době. 
Výpověď počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi prodávajícímu. 

IX. Závěrečná ustanovení 
9.1. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí 

ustanoveními příslušných právních předpisů České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

9.2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za 
částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. 

9.3. Použití § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, 
časového, územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou 
smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. 

9.4. Dle§ 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe poskytovatel převzal nebezpečí 
změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i 
faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po 
uzavření této smlouvy nastat. 

9.5. Použití ustanovení § 1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1757 odst. 2, 3, § 1950, zák. č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. 

9.6. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní 
straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví 
této smlouvy. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní 
přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

9.7. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být v písemné podobě, na téže listině podepsány 
oběma smluvními stranami a chronologicky očíslovány. 

9.8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

. 4. 



9.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

9.11. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (např. 
podmínky smlouvy) . 

Seznam příloh: 

- Příloha č. 1 - Příloha krycího listu nabídkové ceny 

- 1 -04- 2019 
V Olomouci dne .......... V Třeběticích dne 13. března 2019 

-5-



Příloha krycího listu nabídkové ceny pro část ll.~ Kalibrace a validace monitorovacího systému ConWin 

" Cena za MJ (:ena za MJ 
Po_ložka 

bez DPH 
DPH{%) 

vč. DPH 

Provedení KEZ pro zařízení napájené zel. sítě 220,00 Kč 21 266,20 Kč 

----------
Jednotková cena jednotlivých položek již v sobě obsahuje i náklady na níže uvedené činnosti: --validace systému ConWin 

kontrola stavu čidel, kabelážě, síťových komponenl:Bkontrofa~;ft;;rové-Části ___ 

validace správnosti sběru a přenosu dat z čidel a jednotlivých komunikačních prvků monitorovacího systému ConWin 
nastavení a upraveni monitorovacího sytému a zadání korekčních hodnot do softwaru systému ConWin --- provedení roční aktualizace matrice čidel a jejich umístění ve FNOL ------------

KAUST AKL s.r.o. 
Ti'ebětlce 8, 769 01 Holeoov 
!Č: O~Q3Z436 tel.: +420 S77 700 OOi.l 
Olt: CZ0"-432"36 moll: kalLst@kaUst.cz: 




